№ 2- 1708-13-245/2024 г                                                                                                                                                                                                       УИД 26MS0045-01-2024-002453-92
                                                              З А О Ч Н О Е    Р Е Ш Е Н И Е

                                                   ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                                                                      (Резолютивная часть)
18 июля 2024 года                                                                               гор. Новопавловск
Мировой судья судебного участка № 2 Кировского района Ставропольского края  -Кайшева В.Т.,
        При ведении протокола с/з  секретарем с/з мирового судьи судебного участка №2   Кировского района СК –Шарниной Е.А.,

           рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мирового суда гражданское дело по иску ООО  ПКО  «АйДи Коллект» к   Дитвиновой З А  о взыскании задолженности по  договору  займа ,

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст.ст. 194-199  ГПК РФ, мировой судья,
                                                         Р Е Ш И Л:

           Исковые требования ООО  ПКО  «АйДи Коллект» к  Дитвиновой ЗА  о взыскании задолженности по  договору  займа   -удовлетворить .

Взыскать с Дитвиновой ЗА, года рождения, уроженки г , паспорт серия и номер паспорта, выданного года    в пользу ООО  «АйДи Коллект» ИНН:  7730233723, ОГРН 1177746355225, КПП 773001001, ОКПО 15139815, Расчетный счет: 40702810101160144385, АО «Экспобанк», корр. счет 30101810345250000460,БИК 044525460, задолженность по договору займа № 11162489-2 от 01.07.2021 года, образовавшуюся с 01.10.2021 г. по 12.02.2023 г.  в размере –21392,58 руб.;

Взыскать с Дитвиновой З А  в пользу ООО  ПКО «АйДи Коллект»  судебные расходы, связанные с оплатой государственной пошлины в размере –842,00 руб..
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 2 Кировского района Ставропольского края о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения

Заочное решение может быть обжаловано в Кировский районный суд в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

 В.Т. Кайшева

1